Questio

Distinctio

glossa ubi dicitur
deus voluit
negativum. Et aliter
accipitur si in finibus
est negativum
Quod non est
solutio de
eiusdem non
minus inge
niosa.

497.452
1122

itas non potest impediri: ut patet. Doc. in. d.
hoc. 2. d. 37. si ab eterno sic sunt voluti: quod
tunc non fuissent nati: et sic non solum electi
sed et reprobos. Dico igitur ista materia alibi esset pertracta
ut reddenda ad id quod dicitur. Doc. in. 1. d. 41. et in
primo signo predestinavit quos voluit. Secundo
si signo habuit actum negativum circa repro-
batos. In primo signo preordinavit gratiam cuiuslibet prede
stinatus habuit tunc actum negativum circa reprobos
et in primo signo preordinavit aliquos electos casuros: et sicut omnes
reprobos. Dico ergo quod in illo primo signo tantum offeres
bantur voluntati divine electi: ita quod primo illos predesti
navit ad vitam eternam: et in alio signo voluit illos esse in sta
tu innocentie: et nullum actum habuit circa reprobos
vel reprobandos: nec quantum ad reprobationem: nec quan
tum ad existentiam eorum: et sic illi nati non fuerunt. Si
dicatur. Nonne previdebat prius creatura rationis per
ducenda in esse existentie quod fuerit predestinata: vel repro
bata. Dicitur potest quod non: et confirmatur dicitur. Doc. 1. 3. d.
7. q. vii. licet enim ut dicitur ibi. Doc. predestinatio con
ter determinetur ad aliquam personam. Et dicitur quod pre
destinatio anime Christi terminabatur ad hauriam: non
autem ad personam: quia in tali unione erat tantum una
persona. scilicet divina que non predestinabatur. Illa tamen
sequitur quod talis persona fuerit prius voluta quo ad esse exi
stentie: imaginor enim sic quod sicut intellectus divinus ohe
rebat voluntati divine omnes propositiones possibiles quod in
des ad esse existentie: sic etiam omnes naturas rationales possibiles
et sic in facultate voluntatis erat determinare: siue deter
minare. velle tot quot volebat produci in esse existentie:
non enim omnia possibilia sibi omnia fuerunt voluta a voluntate di
vina: quia illa tunc evenirent: nulle enim mundi etiam istis
nobilitates sunt simpliciter possibiles et sic non sunt voluti. Et
tunc ergo ad propositum quod intellectus divinus obtulit voluntati
divine omnes creaturas rationales beatitudinis capaces ostens
dendo illas voluntati divine in esse cognitio: et etiam credendo
et beatitudine possibile in esse cognitio: et tunc voluitas divi
na in primo signo predestinavit quos voluit: et in secundo
signo omnes predestinatos ad gloriam predestinavit ad gra
tiam: et in tertio signo voluit omnes electos pro tempore debite
habere esse existentie: et in istis signis nullum actum ha
buit circa nunc damnatos: et in quarto signo offererebantur
ei Adam calvus et amitturus originalis: et in casu
li signo offererebantur Judas et alii damnati in ratione pec
catoris: et in tali signo nullum actum positivum habuit
nec circa Adam: nec circa Judam: et in hoc signo termi
navit iterum dare gratiam. Ade et omnibus electis lapsis
et in tali signo: quia predestinavit Judam finaliter obduratum
ipsum reprobatum: et post voluit ipsum esse in esse existe
tie pro tempore a se determinator: et sic dico de Judas hoc
idem dico de omnibus aliis damnatis. Et si in primo signo
in quo Adam et omnes electi predestinati sunt ad gratiam
gratiam et iusticiam originalem fuerunt: solummodo
fuissent: et nullum actum voluntatis divina habuissent circa
nunc damnatos. Sed esset difficultas de angelis damna
tis: ex quo voluntas divina in primo signo omnes prede
stinavit quos voluit: et in tali signo nullum actum habuit
circa reprobos: an si Adam predestinatus fuisset non casus
si angelus malus fuisset.

posteriores: huiusmodi parte
beatificandos determinatos
in numero nascantur. Ista vi
deantur sibi implicare. Ista
destinatus fuit a tali p.
predestinatus fuit a tali p.
fuit electus: et sic constat.
Et ex alia parte dicitur quod ex
tur et dicitur quod si Adam
electus predestinatus
alio quod a Petro
ab alio hoc non
fuit casus
rentibus
ri alii
electi: et sic constat electi
bis: et sic constat prescius
ante prescius in lapsum
idem quod nunc
natus fuit a tali p.
est et dicitur dicitur
eadem anima habuit
natus fuit a tali p.
ma talis alimenti: puta p.
pre innocentie esse sub for
et ergo nunc ex tali alimen
ta ex pane: et sic constat
ma pomi
in genere
materiam
non opo
non red
to: quod si
sit ignis. a. v.
gnis: et sit alii us ignis
quo. a. generaret. b.
est idem in materia
Doc. enim dicitur quod
verte quia si ignis in mare
b. et ignis. c. produceret alii
rupto primo igne: hic ignis
ro cum alio producto. Aliter d
huius secundum. Si vero ma
pliciter ad eandem formam
numero: licet eadem materia
dem formam ab alio et alio

Distinctio

difficultas
de angelis
damnatis

¶ Aquí comienza un vocabula-
no en la lengua Castellana y Mexicana. Compuesto
por el muy reverendo padre fray Alonso de
Molina: Guardá del couento de sant Antonio de
Tezcucó de la orde de los frayes Menores.

✠ **Siguan dominum scruum**

noū franciscum sig

✠ **in redemptionis nostre:.**

¶ *Nonne videtis quod pater paremum.
qui parit mater, quos pater sine fouet.
Caudas vult, lingua cum matre recubat.
vultu, non ipse, signata carne gerit.*

- Ayunador. moçauani. tlaqualizcauani, tlaquatlaquani.
 Ayuno. neçaualiztli. tlaçlizcaualiztli. tlaquatlaqualiztli.
 Ayuno el que no se ha defayunadò. ayatle quiqua.
 Ayuntar generalmente. nitla, nechicoa, nitla, centlalia. ni
 tla, ololoa. nitla, teczpichoa.
 Ayuntada cosa assi. tlanechicolli. tla centlalilli. tlaolololli.
 tlatecpicholli.
 Ayuntamiento tal. tlanechicoliztli. tla centlaliliztli, tlaolo
 loliztli. tlatecpicholiztli.
 Ayuntar en vno mayzo cacao palos o cosa assi. nitla, cētema
 Ayuntada cosa assi. tla centemalli.
 Ayuntamiento tal. tla centemaliztli.
 Ayuntarse carnalmente a muger. nite, teca. & per meta-
 phoram. nite, nepanoa. tetechnaci.
 Ayuntamiento assi. tetecaliztli. nenepanoliztli. tetecha-
 xiliztli.
 Ayuntar vna cosa a otra. nitla, netechpachoa.
 Ayuntamiento assi. tlanetechpacholiztli.
 Ayuntar algo a si como la muger a su hijuelo. notechnic-
 pachoa. notech nicpapachoa.
 Ayuntar muchas cosas en vnas con otras o cosa assi.
 nitla, netechtlalia. nitla, netechçaloa.
 Ayuntamiento tal. tlanetechtlaliztli. tlaneteci.
 Ayuntarse la gente sentandose. mo, teca.
 Ayuntamiento assi. netequiztli.
 Ayuntarse los rios. monepanca yn atl. cetia yn atl.
 Ayuntamiento de rios. anepanolli.
 Ayuntamiento de naciones. tla canechicolli.
 Ajena cosa. teaxca tetlatqui, teyoca. teyocauh. tecococauh.
 Ajeno ser. nite axca. nite, tlatqui. nite, yuca. nite, yucauh.
 nite, cococauh.
 Ajo. lo mismo.
 Ala para bolar. atlapalli. aztlacapalli.
 amatlapalli.
 Ala pequeña. atlapaltontli. aztlacapaltontli, amatlapaltōtli.
 Ala de papel. ama atlapalli.